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Młodzież polonijna z Mołdawii z wizytą w Wielkopolsce

11-20 lipca 2024 r. na zaproszenie Marka Woźniaka, Marszałka Województwa
Wielkopolskiego w Wielkopolsce gości grupa 20 dzieci wraz z opiekunami, które należą do
wspólnoty polonijnej funkcjonującej przy Stowarzyszeniu „Dom Polski” w Bielcach na północy
Mołdawii.

12 lipca 2024 r. z dziećmi spotkał się Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa
Wielkopolskiego. Wspominał on swoje wcześniejsze wizyty w Domu Polskim w Bielcach w 2016 oraz z
Komisją Budżetową Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w 2023 r. Wyraził zadowolenie, że wspólny
zamiar wyrażony podczas wizyty w 2023r. doszedł do skutku i udało się zorganizować pobyt młodzieży
polonijnej z Bielc w naszym regionie. Podkreślił też, że jest pod wrażeniem determinacji młodzieży do
nauki języka polski.

Krzysztof Grabowski podziękował dyrekcji Domu Polskiego oraz młodzieży za pielęgnowanie pamięci o
Polsce, jednocześnie zachęcił do dalszej pracy w tym zakresie. Wicemarszałek przekazał dla Domu
Polskiego zestaw książek do nauki języka polskiego, w tym elementarz Mariana Falskiego oraz publikacje
noblistów polskich. Dzieci otrzymały okolicznościowe upominki, w tym również tradycyjne regionalne
Andruty Kaliskie.

Dyrektor Domu Polskiego w Bielcach Olesia Górska podziękowała za zaproszenie oraz przyjęcie dzieci.
Odnotowała, że większość dzieci przyjechała do Polski po raz pierwszy i jest to wyjątkowa okazja do
kontaktu z ojczyzną. W czasie spotkania dzieci wykonały krótki występ artystyczny i zwiedziły siedzibę
Urzędu.

Bezpośrednią opiekę nad grupą sprawują Departament Edukacji i Nauki UMWW, którego dyrektor Dorota
Kinal – obecna również na spotkaniu – podkreślała jak ważne są takie spotkania z Polską dla młodzieży
polonijnej oraz Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w
Gnieźnie. W ramach programu zaplanowano działania związane z poznaniem dziedzictwa kulturowego i
historycznego Województwa Wielkopolskiego oraz aktywności sportowe, kulturalne i artystyczne. Jako, że
przy Stowarzyszeniu „Dom Polski” w Bielcach działają zespoły wokalny „Jaskółki” oraz taneczny „Krokus”,
goście z Mołdawii przygotowali dwa występy dla mieszkańców Gniezna: 16 lipca (wtorek, godz. 18.00) w
ramach Królewskiego Festiwalu Artystycznego w Gnieźnie na placu zabaw przy ul. Gombrowicza oraz 19
lipca (piątek, godz. 15.00) w Auli Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i
Ustawicznego w Gnieźnie.
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